АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 5
заседания межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации Березовского района

пгт. Березово                                                                                    14 февраля 2020 г.

Председатель:

	Чечеткина Ирина Викторовна
	–
	заместитель главы Березовского района

Секретарь:

	Евстигнеева Анна Андреевна

	–
	ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политике Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

	Присутствовали:

Миндибаев Загидулла
Миндуллович

–

зам. начальника ТОУ РПН в Белоярском районе и Березовском районе;

	Спиридонова Олеся Анатольевна
	–
	врач-эпидемиолог бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
«Березовская районная больница»;

	Антоненко Ирина Леонидовна
	–
	начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району;

	Хазиахметова Татьяна Леонидовна

	–
	председатель комитета культуры по Березовскому району;

	Хизбуллина Минзифа
Искандаровна

Хватова Оксана Владимировна
	–

–

	главный врач КУ ХМАО-Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»

заместитель председателя Комитета,
заведующий отделом

[bookmark: bookmark7]Повестка дня:

1. О заболеваемости гриппом и ОРВИ среди населения Березовского района (Чечеткина И.В. Миндибаев З.М.)

	Учитывая информацию бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Березовская районная больница» и бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Игримская районной больница»,  заслушав и обсудив выступления докладчиков, было принято следующее решение:

РЕШИЛИ:

В связи со стабилизацией ситуации по уровню заболеваемости гриппом и ОРВИ среди населения по Березовскому району:

1. Отменить комплекс карантинно-организационных мероприятий на территории Березовского района с 17.02.2020г.

2. Комитету культуры администрации Березовского района                 (Т.Л. Хазиахметова), Комитету образования администарции Березовского района (Л.Ф, Андронюк), Комитету спорта и молодежной политики администрации Березовского района (В.А. Дейнеко), бюджетному учреждению профессиональное образование ХМАО – Югры «Игримский политехнический колледж» (Л.Г. Гейстонина):
2.1.  довести до обучающихся информацию об отмене карантинно-организационных мероприятий в образовательных учреждениях на территории Березовского района с 17.02.2020г.;
2.2.   обеспечить соблюдение температурного, противоэпидемического режимов в учреждениях;
2.3.   при отсутствии более 20% детей принять решение о переводе учебного процесса на дистанционный режим в детских образовательных организациях.

3. [bookmark: _GoBack]Заведующему информационно-аналитическим отделом администрации Березовского района (М.С. Ткаченко) осветить информацию об отмене карантинных мероприятий в средствах массовой информации.
	Срок: 14.02.2020 г.

4. Руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы собственности рекомендовать продолжить:
4.1.	принимать меры для обеспечения благоприятных условий работы в зимний период, исключив отклонения температурных режимов в помещениях, для работающих на открытом воздухе - наличие помещений для обогрева и приема пищи.
4.2.	отстранять от работы и направлять в медицинские организации сотрудников с признаками респираторных вирусных инфекций (чихание, кашель, повышенная температура, головная боль, насморк, слабость и др.).
4.3.	организовать проведение противоэпидемических мероприятий: влажная уборка помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидной активностью, проветривание помещений, обеззараживание воздуха.

4.4.	С целью снижения обсемененности воздуха, применять рециркуляторы воздуха, с функцией очищения и обеззараживания.
         Срок: в период эпидемического сезона.

Председатель СПЭК                                                                              И.В. Чечеткина

Секретарь СПЭК                                                                             А.А. Евстигнеева
’•с! AJ	Ш1ЖУ UUUJtMjJUlULJUJ LIU т HJ UL

р :'di2	£00920/.Sl7€8 dos7BHg3aoLDOd ZV^I L13Z ^0 01-